



MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE

ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ

779 11 Olomouc, Horní náměstí

SPIS. ZN.: S-SMOL/131272/2020/OSC
NAŠE Č.J.: SMOL/134736/2020/OSC/EOOPCD/Kov
VYŘIZUJE: Ing. Hana Kováčsová
TEL.: 588 488 540
E-MAIL: hana.kovacsova@olomouc.eu
DATUM: 8. 6. 2020

Martina Flo

Poskytnutí informace

Dne 04.06.2020 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to:

1. Kolik zaplatí zákazník za výpis bodového hodnocení osoby z registru řidičů?
2. Co upravuje správní řád?
3. Jakou cenu uhradí zákazník za ověřený výstup z obchodního rejstříku v rozsahu dvou stran?
4. Výpis z rejstříku trestů obsahuje dvě strany. Jakou cenu v tomto případě uhradí zákazník?
5. Co upravuje část čtvrtá správního řádu?
6. Jakou cenu uhradí zákazník za ověřený výstup z živnostenského rejstříku?
7. Vysvětlete pojmy „zákonný zástupce“, „opatrovník“, a „zmocněnec“.
8. Může Hospodářská komora ČR nebo Česká pošta stanovit správní poplatek za provedení správního úkonu kontaktního místa veřejné správy vyšší, než jaká je sazba správního poplatku stanovená pro tento správní úkon zákonem o správních poplatcích?
9. Vysvětlete termín „správní poplatek“.
10. Podle jakého zákona postupují orgány moci výkonné, orgány územních samosprávných celků a orgány právnických osob, pokud vykonávají působnost v oblasti státní správy, při vybírání správních poplatků?
11. V případě jakých služeb Czech POINT je stanovena cena 50 Kč?
12. Co je sazebník cen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů?

K bodům 1.,3.,4.,6. a 11. Vám sdělujeme následující:

V souladu s ust. § 6 odst. 1) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám zasíláme odkaz na zveřejněnou informaci umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, tj. odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází, a to <https://www.olomouc.eu/obcan/czech-point>.

K bodům 2.,5.,7.,8.,9.,10., a 12.:

Podle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. K této části Vaší žádosti sdělujeme, že požadované informace týkající se obsahu a výkladu právních předpisů, popř. postupu jiných orgánů se nevztahují k působnosti našeho úřadu.

Vzhledem k výše uvedenému Magistrát města Olomouce **Vaši žádost o poskytnutí informací odkládá** v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup Magistrátu města Olomouce podat stížnost podle § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím. Stížnost můžete podat u Magistrátu města Olomouce do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení v souladu s § 16a odst. 3 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Olomouckého kraje.

MAGISTRÁT MĚSTA
OLOMOUCE
odbor správních činností
odd. EO, OP a CD (7)
779 11 Olomouc

Ing. Hana Kováčsová
vedoucí oddělení evidence obyvatel,
občanských průkazů a cestovních dokladů

Rozdělovník:

1x

1x spis